
 
 

1/6 
 

ANO VI  N° 1476 – Quinta  Feira  26  de Abril de 2018 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 014/2018 – REGISTRO DE PREÇOS  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°071/2018 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA/MS, por intermédio do seu 
Pregoeiro, torna público, a realização do pregão presencial, do tipo 
“menor preço por item”. OBJETO Registro de Preços para aquisição de 
material de limpeza, higiene pessoal outros materiais, com fornecimento 
parcelado, visando atender as necessidades de diversas Secretárias e o 
Paço Municipal, para consumo previsto durante 12 meses,de acordo com 
especificações e quantidades de materiais constante no Anexo I – Termo 
de Referência do Edital. 
Data/Local: 14 de Maio de 2018, às 08h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito á  Rua Bento Marques, N°795, Centro, 
Aral Moreira/MS. 
 Os interessados deverão obter o edital impresso no endereço citado 
acima  pelo valor de R$ 30,00 (Trinta Reais) ou, através de solicitação 
enviada no e-mail: licitacao@aralmoreira.ms.gov.br, nesse caso não é 
cobrado valor algum. 
 

Aral Moreira/MS, 25 de Abril de 2018 

__________________________________ 
MARCIO JOSÉ BLAN MARQUES 

PREGOEIRO 
 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 334/2018 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
combustíveis destinados para manutenção de veículos oficiais, em 
atendimento as necessidades da secretaria de administração desta 
Prefeitura.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03 – Secretaria de Administração 
03.01 – Gabinete do Secretário de Administração 
04.122.0103 – Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Administração 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO 
LTDA-ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR: R$ 30.004,38 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 04/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 335/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
combustíveis destinados para manutenção de veículos oficiais, em 
atendimento as necessidades da secretaria de fazenda e planejamento 
desta Prefeitura.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04 – Gab. do Sec. Munic. De Faz. e Planejamento 
04.01 – Gabinete do Sec. Fazenda e Planejamento 
04.121.0104 – Serviços de Implentação das Atividades da Secretaria de 
Fazenda 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO 
LTDA-ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 

VALOR: R$ 10.000,07 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 04/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 336/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
combustíveis destinados para manutenção de veículos oficiais, em 
atendimento as necessidades da secretaria de educação desta 
Prefeitura.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0114 – Transporte Escolar 
2.050 – Manutenção e Aquisição do Transporte Escolar 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO 
LTDA-ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR: R$ 60.000,02 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 04/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 337/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
combustíveis destinados para manutenção de veículos leves, caminhões 
e maquinários, em atendimento as necessidades da secretaria de obras 
desta prefeitura.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
05 – Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb.  
05.01 - Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb. 
15.452.0106 – Serviços de Utilidade Pública 
2.009 – Manutenção das Atividades da Sec. Obr. Serv. Ind. Com. Meio 
Amb. 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO 
LTDA-ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR: R$ 60.000,01 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 04/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 338/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
combustíveis destinados para manutenção de veículos leves, caminhões 
e maquinários, para recuperação, reparos e conservações de estradas 
vicinais neste município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
05 – Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb.  
05.01 - Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb. 
27.782.0115 – Conservação de Vias Públicas e Estradas Vicinais 
1.005 – Construção e Conservação de Pontes e Estradas Vicinais 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO 
LTDA-ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR: R$ 15.152,30 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 04/04/2018 
 

 

mailto:licitacao@aralmoreira.ms.gov.br


 
 

2/6 
 

ANO VI  N° 1476 – Quinta  Feira  26  de Abril de 2018 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 345/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
037/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2018  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com contrato 
de rateio que tem por objetivo a transferência de recursos públicos do 
contratante ao contratado para promover o adequado funcionamento e 
manutenção do CONISUL, englobando despesas de administração e de 
planejamento, para que sejam desenvolvidas em prol dos municípios 
consorciados.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02 – Prefeitura Municipal de Aral Moreira  
02.01 – Gabinete do Prefeito 
04.122.0102 – Manutenção do Gabinete do Prefeito 
2.003 – Operacionalização das atividades do Gabinete do Prefeito 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FORNECEDOR: CONSORCIO INTERMUN. DESENV. REGIAO DE MS 
CNPJ/MF: 16.189.978/0001-20 
VALOR: R$ 19.658,16 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 04/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 353/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 218/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com aquisição 
de materiais elétricos, ou seja, 150 lampadas led tipo bulbo 28 watts e 10 
rolos de fio rígido, 2.5mm c/ 100 mtrs, destinados para manutenção da 
rede de iluminação pública, em atendimento as necessidades da 
Secretaria de Obras desta prefeitura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
05 – Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb.  
05.01 - Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb. 
57.752.0105 – Infra Estrutura 
1.002 – Construção e Manutenção da Rede de Energia 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: ELETRO MENDONCA COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LT 
CNPJ/MF: 03.806.018/0001-73 
VALOR: R$ 8.445,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 16/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 354/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 144/2017 
OBJETO: Serviços de 111 horas de pá carregadeira, na manutenção, 
recuperação de estradas vicinais deste município e serviços de utilidade 
pública em ruas do perímetro urbano e distritos deste município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
05 – Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb.  
05.01 - Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb. 
2.009 – Manutenção das Atividades da Sec. Obr. Serv. Ind. Com. Meio 
Amb. 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
FORNECEDOR: JL TERRAPLANAGENS, COMERCIO E PRESTACAO 
DE SERVICO 
CNPJ/MF: 27.919.592/0001-04 
VALOR: R$ 18.315,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 16/04/2018 

 
 
 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 355/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 144/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com serviços 
de 71 horas de pá carregadeira para manutenção e recuperação de 
estradas vicinais deste município.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
05 – Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb.  
05.01 - Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb. 
15.452.0106 – Serviços de Utilidade Pública 
2.009 – Manutenção das Atividades da Sec. Obr. Serv. Ind. Com. Meio 
Amb. 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
FORNECEDOR: JL TERRAPLANAGENS, COMERCIO E PRESTACAO 
DE SERVICO 
CNPJ/MF: 27.919.592/0001-04 
VALOR: R$ 11.715,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 16/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 360/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 222/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com peças 
automotivas, destinadas para manutenção, reparo e conserto do veiculo 
oficial CAM VW Constellation – Placa: NRZ-3225, em atendimento as 
necessidades da secretaria de obras desta prefeitura.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
05 – Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb.  
05.01 - Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb. 
15.452.0106 – Serviços de Utilidade Pública 
2.009 – Manutenção das Atividades da Sec. Obr. Serv. Ind. Com. Meio 
Amb. 
3.3.90.30 – Material de Consumo 
FORNECEDOR: ESTRELA AUTO PEÇAS LTDA 
CNPJ/MF: 01.968.338/0001-02 
VALOR: R$ 40.967,66 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 18/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 375/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
combustíveis destinados para manutenção de veículos oficiais, em 
atendimento as necessidades da secretaria de administração desta 
Prefeitura.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03 – Secretaria de Administração 
03.01 – Gabinete do Secretário de Administração 
04.122.0103 – Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Administração 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO 
LTDA-ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR: R$ 30.005,65 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 19/04/2018 
 
 
 
 
 
 



 
 

3/6 
 

ANO VI  N° 1476 – Quinta  Feira  26  de Abril de 2018 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 376/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
combustíveis destinados para manutenção de veículos leves, ônibus e 
micro-onibus, em atendimento as necessidades da secretaria de 
educação desta Prefeitura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0114 – Transporte Escolar 
2.050 – Manutenção e Aquisição do Transporte Escolar 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO 
LTDA-ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR: R$ 60.186,95 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 19/04/2018 
 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 190/2018 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
combustíveis destinados para manutenção de veículos oficiais, em 
atendimento as necessidades da secretaria de saúde deste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0159 – Saúde Toda Hora – media e alta complexidade  
2.034 – Manutenção das Atividades do Fundo de Saúde 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO 
LTDA-ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR: R$ 52.172,13 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 02/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 197/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
fornecimento de gêneros alimentícios, destinados para atender as 
necessidades da secretaria de Saúde deste Município.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0159 – Saúde Toda Hora – media e alta complexidade  
2.034 – Manutenção das Atividades do Fundo de Saúde 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: ADRIANA SANTORE - ME 
CNPJ/MF: 10.536.330/0001-50 
VALOR: R$ 10.546,73 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 02/04/2018 
 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 206/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 167/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
fornecimento de medicamentos éticos, similares e genéricos, destinados 
para atender as necessidades da secretaria de saúde deste município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0159 – Saúde Toda Hora – media e alta complexidade  
2.034 – Manutenção das Atividades do Fundo de Saúde 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: ARALFARMA DROGARIA LTDA-ME 
CNPJ/MF: 01.531.920/0001-07 
VALOR: R$ 18.613,97 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 03/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 227/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CARTA CONVITE Nº 007/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 054/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
fornecimento de rouparias para uso hospitalar e uniformes para 
servidores municipais dos setores administrativos, em atendimento as 
necessidades da secretaria de saúde deste município.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0159 – Saúde Toda Hora – media e alta complexidade  
2.034 – Manutenção das Atividades do Fundo de Saúde 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: MALHARIA E CONFECÇOES SORAYA - LTDA 
CNPJ/MF: 33.733.387/0001-44 
VALOR: R$ 48.007,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 04/04/2018 
 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 229/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
combustíveis destinados para manutenção de veículos oficiais, em 
atendimento as necessidades da secretaria de saúde deste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0159 – Saúde Toda Hora – media e alta complexidade  
2.034 – Manutenção das Atividades do Fundo de Saúde 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO 
LTDA-ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR: R$ 37.115,39 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 04/04/2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4/6 
 

ANO VI  N° 1476 – Quinta  Feira  26  de Abril de 2018 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 232/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 197/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
fornecimento de medicamentos, destinados para atender as 
necessidades da secretaria de saúde deste município.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.303.0156 – Saúde Não Tem Preço – Assistência Farmacêutica  
2.036 – Saúde não tem Preço – Assistência Farmacêutica 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: CIRURGICA MS LTDA-ME 
CNPJ/MF: 10.656.587/0001-45 
VALOR: R$ 9.897,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 04/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 237/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 197/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
fornecimento de medicamentos, destinados para atender as 
necessidades da secretaria de saúde deste município.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.303.0156 – Saúde Não Tem Preço – Assistência Farmacêutica  
2.036 – Saúde não tem Preço – Assistência Farmacêutica 
3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita 
FORNECEDOR: CIRURGICA MS LTDA-ME 
CNPJ/MF: 10.656.587/0001-45 
VALOR: R$ 18.063,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 04/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 239/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 197/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
fornecimento de medicamentos, destinados para atender as 
necessidades da secretaria de saúde deste município.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.303.0156 – Saúde Não Tem Preço – Assistência Farmacêutica  
2.036 – Saúde não tem Preço – Assistência Farmacêutica 
3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita 
FORNECEDOR: DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/MF: 02.520.829/0001-40 
VALOR: R$ 13.883,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 04/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 240/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 197/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
fornecimento de medicamentos, destinados para atender as 
necessidades da secretaria de saúde deste município.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 

06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.303.0156 – Saúde Não Tem Preço – Assistência Farmacêutica  
2.036 – Saúde não tem Preço – Assistência Farmacêutica 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALAR 
CNPJ/MF: 18.483.775/0001-20 
VALOR: R$ 14.742,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 04/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 241/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 197/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
fornecimento de medicamentos, destinados para atender as 
necessidades da secretaria de saúde deste município.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.303.0156 – Saúde Não Tem Preço – Assistência Farmacêutica  
2.036 – Saúde não tem Preço – Assistência Farmacêutica 
3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita 
FORNECEDOR: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/MF: 03.652.030/0001-70 
VALOR: R$ 12.687,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 04/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 262/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 197/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
fornecimento de medicamentos, destinados para atender as 
necessidades da secretaria de saúde deste município.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.303.0156 – Saúde Não Tem Preço – Assistência Farmacêutica  
2.036 – Saúde não tem Preço – Assistência Farmacêutica 
3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita 
FORNECEDOR: DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALAR 
CNPJ/MF: 18.483.775/0001-20 
VALOR: R$ 9.868,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 17/04/2018 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 264/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2018  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com aquisição 
de 01 (um) veículo 0 km, tipo CHEVROLET/ONIX JOY 1.0 4P FLEX, ano 
2017/mod.2018 na cor branca, destinado para atender as necessidades 
da secretaria de saúde deste município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158 – Saúde Para Todos  
2.038 – Promoção das ações continuadas da Atenção Primaria a Saúde 
4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente 
FORNECEDOR: NACAO CONCESSIONARIA DE VEICULOS - LTDA 
CNPJ/MF: 21.496.407/0001-21 
VALOR: R$ 49.800,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 18/04/2018 



 
 

5/6 
 

ANO VI  N° 1476 – Quinta  Feira  26  de Abril de 2018 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 265/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2018  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com aquisição 
de 01 (um) veículo 0 km tipo: 01 (um) Fiat Doblo Essence 7L 1.8 16V, 
ano/mod 2018, cor branca, destinado para atender as necessidades da 
secretaria de saúde deste município.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158 – Saúde Para Todos  
2.038 – Promoção das ações continuadas da Atenção Primaria a Saúde 
4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente 
FORNECEDOR: ENZO VEÍCULOS LTDA 
CNPJ/MF: 05.950.849/0001-40 
VALOR: R$ 99.200,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 18/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 266/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2018  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com aquisição 
de 01 (um) veículo 0 km tipo: 01 (um) Fiat Doblo Essence 7L 1.8 16V, 
ano/mod 2018, cor branca, destinado para atender as necessidades da 
secretaria de saúde deste município.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158 – Saúde Para Todos  
2.038 – Promoção das ações continuadas da Atenção Primaria a Saúde 
4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente 
FORNECEDOR: ENZO VEÍCULOS LTDA 
CNPJ/MF: 05.950.849/0001-40 
VALOR: R$ 99.200,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 18/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 278/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 197/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com aquisição 
de materiais hospitalar, destinados para atender as necessidades da 
secretaria de saúde deste município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Fundo Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.302.0159 – Saúde Toda Hora – Media e Alta Complexidade  
2.018 – Saúde Toda Hora – media e alta complexidade   
3.3.90.30 – Material de Consumo 
FORNECEDOR: DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALAR 
CNPJ/MF: 18.483.775/0001-20 
VALOR: R$ 11.178,50 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 23/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 57/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 0033/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 229/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
fornecimento de gêneros alimentícios, destinados para atender 

programas de ações sociais deste município, em atendimento as 
necessidades do fundo municipal de assistência social. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08– Fundo Municipal de Assistência Social 
08.02 – Fundo Municipal de Assistência Social 
08.244.0152 – Proteção Social Especial 
2.160 – Serviços da Proteção Social Especial de Média Complexidade - 
CREAS  
3.3.90.30 – Material de Consumo 
FORNECEDOR: COMERCIAL ARROYO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70  
VALOR: R$ 13.905,35 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 05/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 59/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 229/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
fornecimento de gêneros alimentícios, destinados para atender 
programas de ações sociais deste município, em atendimento as 
necessidades do fundo municipal de assistência social. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08– Fundo Municipal de Assistência Social 
08.02 – Fundo Municipal de Assistência Social 
08.244.0151 – Proteção Social Básica 
2.159 – Serviços da Proteção Social Básica 
3.3.90.30 – Material de Consumo 
FORNECEDOR: COMERCIAL ARROYO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70  
VALOR: R$ 9.449,80 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 05/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 62/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
contratação de empresa especializada em serviços de realização de 
cursos, oficinas, palestras e campanhas com fornecimento de todos os 
materiais de expediente e paradidático para promoção das ações do 
CRAS, CREAS e demais centros de referência assistenciais deste 
município.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08– Fundo Municipal de Assistência Social 
08.02 – Fundo Municipal de Assistência Social 
08.244.0152 – Proteção Social Especial 
2.160 – Serviços da Proteção Social Especial de Média Complexidade - 
CREAS  
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FORNECEDOR: A C DOS SANTOS FILHO ME  
CNPJ/MF: 12.137.727/0001-02  
VALOR: R$ 45.300,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 05/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 64/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
combustíveis, destinados para manutenção de veículos oficiais, em 
atendimentos os serviços assistenciais deste município, através do fundo 
municipal de assistência social.  



 
 

6/6 
 

ANO VI  N° 1476 – Quinta  Feira  26  de Abril de 2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08– Fundo Municipal de Assistência Social 
08.02 – Fundo Municipal de Assistência Social 
08.244.0152 – Proteção Social Especial 
2.160 – Serviços da Proteção Social Especial de Média Complexidade - 
CREAS  
3.3.90.30 – Material de Consumo 
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO 
LTDA - ME  
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR: R$ 15.003,91 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 09/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 65/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
combustíveis, destinados para manutenção de veículos oficiais, em 
atendimentos os serviços assistenciais deste município, através do fundo 
municipal de assistência social.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08– Fundo Municipal de Assistência Social 
08.244.0151 – Proteção Social Básica 
2.159 – Serviços da Proteção Social Básica - CRAS  
3.3.90.30 – Material de Consumo 
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO 
LTDA - ME  
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR: R$ 15.002,47 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 09/04/2018 
 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 76/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 229/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
fornecimento de gêneros alimentícios, destinados para atender 
programas de ações sociais deste município, em atendimento as 
necessidades do fundo municipal de assistência social. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08– Fundo Municipal de Assistência Social 
08.02 – Fundo Municipal de Assistência Social 
08.244.0151 – Proteção Social Básica 
2.159 – Serviços da Proteção Social Básica - CRAS 
3.3.90.30 – Material de Consumo 
FORNECEDOR: COMERCIAL ARROYO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70  
VALOR: R$ 18.109,75 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 16/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 77/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2017 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 210/2017 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
fornecimento de 83 (oitenta e três) pares de uniformes sociais para 
fanfarra, em atendimento as necessidades em programas de ações 
sociais neste município, através do fundo municipal de assistência social.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08– Fundo Municipal de Assistência Social 
08.02 – Fundo Municipal de Assistência Social 
08.244.0151 – Proteção Social Básica 

2.159 – Serviços da Proteção Social Básica 
3.3.90.30 – Material de Consumo 
FORNECEDOR: MALHARIA E CONFECÇÕES SORAYA - LTDA 
CNPJ/MF: 33.733.387/0001-44 
VALOR: R$ 11.371,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 16/04/2018 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 83/2018 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2018 
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com 
combustíveis, destinados para manutenção de veículos oficiais, em 
atendimentos os serviços assistenciais deste município, através do fundo 
municipal de assistência social.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08– Fundo Municipal de Assistência Social 
08.02 – Fundo Municipal de Assistência Social 
08.244.0151 – Proteção Social Básica 
2.159 – Serviços da Proteção Social Básica - CRAS  
3.3.90.30 – Material de Consumo 
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO 
LTDA - ME  
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR: R$ 10.957,66 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 19/04/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-05-03T10:25:15-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




